[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.12.2022                                                                                                               № 128
г.о. Тейково

О внесении изменения в решение городской Думы городского округа Тейково от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях городского округа Тейково Ивановской области в сфере образования»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы городского округа Тейково  от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях городского округа Тейково в сфере образования» следующее изменение:
1.1. Подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) - адресную поддержку учащихся 1-11 классов при организации питания в образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской области, включая обучающихся в ограниченными возможностями здоровья, в порядке установленном администрацией городского округа Тейково Ивановской области;
- организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.10.2022.
3. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                  С.А. Семенова
image1.jpeg